

证券代码: 430051

证券简称: 九恒星

主办券商: 山西证券

北京九恒星科技股份有限公司 2019 年半年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证本公告的真实性、准确性、完整性, 承诺本公告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏, 并承担个别和连带的法律责任。

本公司董事会于 2019 年 8 月 28 日在全国中小企业股份转让系统管网 (www.neeq.com.cn) 上发布了《北京九恒星科技股份有限公司 2019 年半年度报告》, 经事后审核发现, 由于工作疏忽, 造成部分内容披露有误, 现特将 2019 年半年度报告更正内容说明如下。

一、 更正内容:

(一) “第二节会计数据和财务指标摘要”之“一、盈利能力”

更正前

| | 本期 | 上年同期 | 增减比例 |
|-------------------------|----------------|----------------|--------|
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | -50,103,528.75 | -53,366,844.60 | -6.11% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | -50,698,277.84 | -53,890,786.81 | -5.92% |

更正后:

| | 本期 | 上年同期 | 增减比例 |
|-------------------------|----------------|----------------|-------|
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | -50,103,528.75 | -53,366,844.60 | 6.11% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | -50,698,277.84 | -53,890,786.81 | 5.92% |

(二) “第二节会计数据和财务指标摘要”之“二、偿债能力”

更正前:

| | 本期期末 | 本期期初 | 增减比例 |
|------|----------------|----------------|--------|
| 资产总计 | 780,523,682.72 | 823,627,125.09 | -5.25% |

| | | | |
|--------|---------|---------|---|
| 利息保障倍数 | -177.71 | -101.04 | - |
|--------|---------|---------|---|

更正后:

| | 本期期末 | 本期期初 | 增减比例 |
|--------|----------------|----------------|--------|
| 资产总计 | 780,523,682.72 | 823,627,125.09 | -5.23% |
| 利息保障倍数 | -177.21 | -101.04 | - |

(三) “第二节会计数据和财务指标摘要”之“四、成长情况”

更正前:

| | 本期 | 上年同期 | 增减比例 |
|----------|--------|--------|------|
| 总资产增长率% | -5.25% | -9.24% | - |
| 营业收入增长率% | 28.18% | 44.26% | - |
| 净利润增长率% | -7.23% | -7.72% | - |

更正后:

| | 本期 | 上年同期 | 增减比例 |
|----------|--------|--------|------|
| 总资产增长率% | -5.23% | -9.24% | - |
| 营业收入增长率% | 28.18% | 44.26% | - |
| 净利润增长率% | 7.49% | -7.72% | - |

(四) “第三节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”

更正前:

2019 年上半年公司经营成果较上年同期增长。

报告期的财务状况、经营成果及现金流量如下:

报告期内,公司的资产总额为 78,052.36 万元,相比年初下降了 5.23%;负债总额为 2,623.24 万元,相比年初上升了 37.64%,归属于母公司的净资产为 74,429.40 万元,相比年初下降了 6.31%;负债总额变动大的主要是公司短期借款增加 940 万所致,但公司的资产负债率为 3.36%,负债结构稳定。资产及净资产有所下降,主要是公司的收入具有季节性的特点,因当期经营亏损,未分配利润下降的影响;

报告期内,公司的营业收入为 5,973.27 万元,相比上年同期上升了 28.18%;归属于挂牌公司股东的净利润为-5,010.35 万元,相比上年同期上升了 6.11%。

报告期内公司营业收入上升主要原因是,公司的产品市场成熟度及品牌认知度高,公司加强了销售管理,大力开拓市场,同时加强对当期履约项目管控,当期大客户项目的收入及拓展的新客户的收入明显增加,因而收入明显上升;由于公司的各项人工成本及运营实施成本及、差旅成本上涨,虽然其他费用方面有所控制,但总体成本上升,因而利润上升了 6.11%。

报告期内,公司当期经营活动产生的现金流量净额为-9,681.45 万元,较上年同期上升了 39.81%,主要是采购总量减少,购买商品、接受劳务支付的现金较去年同期下降了 82.15%。

投资活动的净现金流量-8.59万元,较上年同期降低了99.50%,主要当期减少对外投资活动。筹资活动的净现金流量911.83万元,较上年同增长1,177.06%,主要是当期增加银行贷款940万所致。

报告期内,公司团队注重技术研发及产品升级,公司的产品研发能力和项目管理能力有了进一步的提高。报告期内,公司高度重视研发团队的建设,稳步投入研发经费,积极推进新产品和新技术的研发。报告期内,公司在财资云平台、产业链金融云服务平台、外管局数据采集系统等项目方面取得了新突破,提升了产品的竞争力和应用服务能力,公司加大力度投入研发环节,并且引进高端人才,继续推进并构建闭环式资金管理和金融服务生态圈。

更正后:

2019年上半年公司经营成果较上年同期增长。

报告期的财务状况、经营成果及现金流量如下:

报告期内,公司的资产总额为78,052.37万元,相比年初下降了5.23%;负债总额为2,623.25万元,相比年初上升了37.64%,归属于母公司的净资产为74,429.40万元,相比年初下降了6.31%;负债总额变动大的主要是公司短期借款增加940万所致,但公司的资产负债率为3.36%,负债结构稳定。资产及净资产有所下降,主要是公司的收入具有季节性的特点,因当期经营亏损,未分配利润下降的影响;

报告期内,公司的营业收入为5,793.27万元,相比上年同期上升了28.18%;归属于挂牌公司股东的净利润为-5,010.35万元,相比上年同期上升了6.11%。

报告期内公司营业收入上升主要原因是,公司的产品市场成熟度及品牌认知度高,公司加强了销售管理,大力开拓市场,同时加强对当期履约项目管控,当期大客户项目的收入及拓展的新客户的收入明显增加,因而收入明显上升;由于公司的各项人工成本及运营实施成本及、差旅成本上涨,虽然其他费用方面有所控制,但总体成本上升,因而利润上升了6.11%。

报告期内,公司当期经营活动产生的现金流量净额为-9,681.98万元,较上年同期上升了39.81%,主要是采购总量减少,购买商品、接受劳务支付的现金较去年同期下降了82.15%。投资活动的净现金流量-8.59万元,较上年同期降低了99.50%,主要当期减少对外投资活动。筹资活动的净现金流量911.84万元,较上年同增长1,177.06%,主要是当期增加银行贷款940万所致。

报告期内,公司团队注重技术研发及产品升级,公司的产品研发能力和项目管理能力有了进一步的提高。报告期内,公司高度重视研发团队的建设,稳步投入研发经费,积极推进

新产品和新技术的研发。报告期内，公司在财资云平台、产业链金融云服务平台、外管局数据采集系统等项目方面取得了新突破，提升了产品的竞争力和应用服务能力，公司加大力度投入研发环节，并且引进高端人才，继续推进并构建闭环式资金管理和金融服务生态圈

(五) “第三节 管理层讨论与分析”之“三、风险与价值”之“6 管理风险”

更正前:

报告期内，公司已拥有 7 家全资子公司, 1 家控股子公司, 2 家参股公司, 这对相关资源的组织管理、公司经营决策的执行及落实情况带来了一定的挑战, 给公司管理层带来一定压力, 如公司管理水平、组织模式和管理制度不能及时随着公司业务规模的扩大而及时调整、完善, 公司可能会面临管理效率下降、管理费用增加、业务管控能力不足等风险。

措施及对策: 公司规范了组织结构和公司运作机制, 依法完善公司治理, 出台了一系列的规则及规章制度, 不断健全内部风控体系, 进一步优化管理流程, 强化财务管理, 有效提升公司整体的经营治理水平。

更正后:

报告期内，公司已拥有 5 家全资子公司, 1 家控股孙公司, 2 家全资孙公司, 这对相关资源的组织管理、公司经营决策的执行及落实情况带来了一定的挑战, 给公司管理层带来一定压力, 如公司管理水平、组织模式和管理制度不能及时随着公司业务规模的扩大而及时调整、完善, 公司可能会面临管理效率下降、管理费用增加、业务管控能力不足等风险。

措施及对策: 公司规范了组织结构和公司运作机制, 依法完善公司治理, 出台了一系列的规则及规章制度, 不断健全内部风控体系, 进一步优化管理流程, 强化财务管理, 有效提升公司整体的经营治理水平。

(六) “第五节 股本变动及股东情况”之“一、普通股股本情况”之“(一) 报告期期末普通股股本结构”

更正前

| 股份性质 | | 期初 | | 本期变动 | 期末 | |
|--------|----------------|-------------|--------|------|-------------|--------|
| | | 数量 | 比例 | | 数量 | 比例 |
| 无限售条件股 | 无限售股份总数 | 246,473,304 | 82.19% | | 246,473,304 | 82.19% |
| | 其中: 控股股东、实际控制人 | 10,299,339 | 3.43% | | 10,299,339 | 3.43% |

| | | | | | | |
|---------------------|-------------------|----------------|--------|---------|----------------|--------|
| 份 | 董事、监事、 高管 | 320,013 | 0.11% | 333,500 | 653,513 | 0.22% |
| | 核心员工 | 0 | 0% | | 0 | 0% |
| 有限 售条 件股 份 | 有限售股份总数 | 53,405,236 | 17.81% | | 53,405,236 | 17.81% |
| | 其中：控股股东、实 际控制人 | 30,928,019 | 10.31% | | 30,928,019 | 10.31% |
| | 董事、监事、 高管 | 1,639,217 | 0.55% | | 1,639,217 | 0.55% |
| | 核心员工 | 0 | 0% | | 0 | 0% |
| 总股本 | | 299,878,540.00 | - | 0 | 299,878,540.00 | - |
| 普通股股东人数 | | | | | | 460 |

更正后

| 股份性质 | | 期初 | | 本期变 动 | 期末 | |
|---------------------|-------------------|----------------|--------|----------|----------------|--------|
| | | 数量 | 比例 | | 数量 | 比例 |
| 无限 售条 件股 份 | 无限售股份总数 | 246,473,304 | 82.19% | | 246,473,304 | 82.19% |
| | 其中：控股股东、实 际控制人 | 10,299,339 | 3.43% | | 10,299,339 | 3.43% |
| | 董事、监事、 高管 | 10,619,352 | 3.54% | 333,500 | 10,952,852 | 3.65% |
| | 核心员工 | 0 | 0% | | 0 | 0% |
| 有限 售条 件股 份 | 有限售股份总数 | 53,405,236 | 17.81% | | 53,405,236 | 17.81% |
| | 其中：控股股东、实 际控制人 | 30,928,019 | 10.31% | | 30,928,019 | 10.31% |
| | 董事、监事、 高管 | 32,567,236 | 10.86% | | 32,567,236 | 10.86% |
| | 核心员工 | 0 | 0% | | 0 | 0% |
| 总股本 | | 299,878,540.00 | - | 0 | 299,878,540.00 | - |
| 普通股股东人数 | | | | | | 460 |

(七)“第六节董事、监事、高级管理人员及核心员工情况”之
“一、董事、监事、高级管理人员情况”之“(一)基本情况”

更正前:

| | |
|------------------|---|
| 高级管理人员人数: | 2 |
|------------------|---|

更正后:

| | |
|------------------|---|
| 高级管理人员人数: | 3 |
|------------------|---|

(八)“第六节董事、监事、高级管理人员及核心员工情况”之
“一、董事、监事、高级管理人员情况”之“(二)持股情况”

更正前

单位:股

| 姓名 | 职务 | 期初持普通股股数 | 数量变动 | 期末持普通股股数 | 期末普通股持股比例 | 期末持有股票期权数量 |
|-----|------------------------------|------------|------|------------|-----------|------------|
| 解洪波 | 董事长、总裁 | 21,386,841 | 0 | 21,386,841 | 7.13% | 0 |
| 陶建宇 | 董事、副总裁 | 11,308,244 | 0 | 11,308,244 | 3.77% | 0 |
| 郭吉宏 | 董事、总监、成都信息公司总经理 | 8,532,273 | 0 | 8,532,273 | 2.85% | 0 |
| 郭超群 | 董事会秘书、副总裁 | 679,178 | 0 | 679,178 | 0.23% | 0 |
| 刘艳茹 | 财务管理总监 | 1,280,052 | 0 | 1,280,052 | 0.43% | 0 |
| 王照远 | 监事会主席、职工代表监事、公司副总监、金在金服公司总经理 | 333,500 | 0 | 333,500 | 0.11% | 0 |
| 合计 | - | 43,520,088 | 0 | 43,520,088 | 14.52% | 0 |

更正后

单位:股

| 姓名 | 职务 | 期初持普通股股数 | 数量变动 | 期末持普通股股数 | 期末普通股持股比例 | 期末持有股票期权数量 |
|-----|------------------------------|------------|------|------------|-----------|------------|
| 解洪波 | 董事长 | 21,386,841 | 0 | 21,386,841 | 7.13% | 0 |
| 陶建宇 | 董事、总裁 | 11,308,244 | 0 | 11,308,244 | 3.77% | 0 |
| 郭吉宏 | 董事、总监、成都信息公司总经理 | 8,532,273 | 0 | 8,532,273 | 2.85% | 0 |
| 郭超群 | 董事会秘书、副总裁 | 679,178 | 0 | 679,178 | 0.23% | 0 |
| 刘艳茹 | 财务管理总监 | 1,280,052 | 0 | 1,280,052 | 0.43% | 0 |
| 王照远 | 监事会主席、职工代表监事、公司副总监、金在金服公司总经理 | 333,500 | 0 | 333,500 | 0.11% | 0 |
| 合计 | - | 43,520,088 | 0 | 43,520,088 | 14.52% | 0 |

(九)、“第八节财务报表附注”之“二、报表项目注释”之“(五)合并财务报表重要项目注释”

更正了:

2.2、应收账款(1)按组合计提坏账准备的应收账款①采用账龄分析法计提坏账准备的应收账款;4.其他应收款中(3)其他应收款按款项性质分类情况(4)截止2019年6月30日,按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况,12.长期待摊费用,15 短期借款,18 应付职工薪酬(1)应付职工薪酬分类列项目,38 现金流量表补充资料,(六)、在其他主体中的权益1.在子公司中的权益中(1)企业集团的构成;(十一)、母公司财务报表主要项目注释1 应收账款(1)应收账款分类披露:(4)按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况;

具体更正内容详见附注。

二、其他相关说明

除上述更正信息外,其他信息披露内容不变,公司将同时在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台(www.neeq.com.cn)披露更正后的《北京九恒星科技股份有限公司2019年半年度报告(更正后)》。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

北京九恒星科技股份有限公司

董事会

2019年12月24日